ПРОТОКОЛ № 15

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

ГБДОУ № 14 Петродворцового района Санкт-Петербурга

15.09.2021

Присутствовали:

Председатель: Капитанская О.Д., заведующий
Ответственный секретарь: Частихина Е.В., инструктор по физической культуре
Заместитель председателя: Сушкова О.В., зам.зав. по АХЧ

Члены комиссии:
Кувшинова Н.Б., старший воспитатель
Тимофеева Т.В., специалист по охране труда
Ковпак О.А., заместитель заведующего в сфере закупок
Независимый эксперт:
Серова Н.Г., главный специалист отдела образования администрации Петродворцового района
СПб (по согласованию)

Приглашенные: нет.
Повестка дня:
1. О предотвращении и урегулированию конфликта интересов в ГБДОУ.
2. Прием на работу родственников руководителей ГБДОУ.

Слушали:
1. Частихину Е.В., Ковпак О.А. о возможном конфликте интересов работников.
В комиссию поступили уведомления от работников о возможном возникновении конфликта
интересов в связи с совместной работой родственников:
Сергацкова Дарья Александровна
Сергацкова Людмила Александровна
Боровик Людмила Викторовна
Боровик Елена Геннадьевна
Андронов Алексей Александрович
Андронова Светлана Ивановна
Болтнева Антонина Александровна
Ростиславская Елена Викторовна
Огурцова Наталья Николаевна
Огурцова Светлана Николаевна
Тимофеева Татьяна Викторовна
Тимофеева Валерия Александровна

Членами Комиссии Частихиной Е.В. и Ковпак О.А. были запрошены и проанализированы
следующие документы:
- трудовые договоры работников - проанализированы заработная плата, должностные обязанности;
- Положение о системе оплате труда работников ОУ;
- Положение о стимулировании работников ОУ.
Исходя из анализа представленных документов, Комиссия пришла к следующим выводам:
- расчет заработной платы работников производится на основании Положения о системе оплате
труда работников ОУ, Положения о стимулировании работников ОУ;

- стимулирование распределяется комиссией по распределению стимулирования;

Так же в результате проведенной работы (проверка должностных инструкций, копий приказов о
надбавках и стимулирующих выплатах) Комиссия постановила, что по своим должностным
обязанностям сотрудники не находятся в отношениях подчиненности и/или подконтрольности друг
другу:

- помощники воспитателя находятся в подчинении заместителя заведующего по административно-
хозяйственной части Сушковой О.В.;
- педагоги находятся в подчинении старшего воспитателя Кувшиновой Н.Б.;
- рабочий по КОРЗ находится в подчинении заместителя заведующего по административно-
хозяйственной части Сушковой О.В.;
- специалист по охране труда, повар и мойщик посуды находится в подчинении заведующего
Капитанской О.Д.
В их совместной работе в одном ГБДОУ признаков конфликта интересов не предусматривается.

Постановили:
1. В совместной работе вышеуказанных сотрудников в одном ГБДОУ признаков конфликта
интересов не предусматривается, следовательно, принятия мер по урегулированию или
предотвращению возможного конфликта интересов не требуется.

Голосование: «За» - 6 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Повестка дня:
2. Прием на работу родственников руководителей ГБДОУ.

Слушали:
2. Капитанскую О.Д. - При приеме на работу в ГБДОУ сотрудников на должности, которые в
соответствии с должностными инструкциями предполагают непосредственное подчинение или
непосредственную подконтрольность одного лица другому, выполнение обоими работниками
финансово-хозяйственных полномочий, производится проверка на предмет работы близких
родственников (родителей, супругов, детей, братьев, сестер, детей супругов и супругов детей) в
учреждении.

Постановили:
2. В ГБДОУ сотрудников на должности, которые в соответствии с должностными инструкциями
предполагают непосредственное подчинение или непосредственную подконтрольность одного лица
другому, выполнение обоими работниками финансово-хозяйственных полномочий нет.

Голосование: «За» - 6 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Председатель:__________
Ответственный секретарь:

Капитанская О.Д.
Частихина Е.В.